PAGE
3

Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе
28 июня 2017 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:

зал заседаний Администрации муниципального района

Председательствующий

	Платонов Д.Б.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Секретарь комиссии

	Прокофьева Е.Н.
	-
	начальник общего отдела комитета организационной и кадровой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	Алексеева Н.Н.
	-
	председатель комитета по социальным вопросам Администрации муниципального района;

	Афанасьева И.И.
	-
	председатель Счетной палаты Маловишерского муниципального района;

	Голубев С.Н.
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

	Ефимова Н.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации муниципального района;

	Зайцев А.Ю.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района;

	Кузанова И.Г.
	-
	председатель комитета финансов Администрации муниципального района;

	Пронин А.П.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района;

	Смекалова Н.Н.
	-
	председатель Общественного Совета Администрации муниципального района;

	Соловьева О.Г.
	-
	председатель районного Совета ветеранов Маловишерского района Новгородской областной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Титова Л.А.
	-
	управляющая Делами администрации муниципального района;

	Филимонова Е.В.
	-
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района;

Повестка заседания:
1. О выполнении мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Маловишерского муниципального района за 2016 год.

2. О ведении раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Администрации Маловишерского муниципального района.
3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2017 года.

Председательствующий на заседании:

Платонов Д.Б., заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.
1. СЛУШАЛИ:

О выполнении мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Маловишерского муниципального района за 2016 год.

Докладчик: Титова Л.А., управляющая Делами администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

1. Информацию управляющей Делами администрации муниципального района Титовой Л.А. принять к сведению.

2. Разместить информацию о выполнении мероприятий плана противодействия коррупции в Администрации Маловишерского муниципального района за 2016 год на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2.СЛУШАЛИ:
О ведении раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Администрации Маловишерского муниципального района.
Докладчик: Титова Л.А., управляющая Делами администрации муниципального района
РЕШИЛИ:
Информацию управляющей Делами администрации муниципального района Титовой Л.А. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий органов местного самоуправления за II квартал 2017 года.

Докладчик:  Филимонова Е.В., заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района

РЕШИЛИ:

Информацию заведующей юридическим отделом Администрации муниципального района Филимоновой Е.В. принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 13 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.
	Председательствующий,

заместитель председателя комиссии

	Д.Б. Платонов

PAGE